



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

27.01.2023

г.Казань

№ 57

О внесении изменений в примерный перечень государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Республики Татарстан, в разрезе видов учреждений и отдельных государственных учреждений Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.09.2015 № 726 «Об утверждении примерного перечня государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Республики Татарстан, в разрезе видов учреждений и отдельных государственных учреждений Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в примерный перечень государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Республики Татарстан, в разрезе видов учреждений и отдельных государственных учреждений Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.09.2015 № 726 «Об утверждении примерного перечня государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Республики Татарстан, в разрезе видов учреждений и отдельных государственных учреждений Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета

Министров Республики Татарстан от 25.12.2015 № 974, от 14.01.2016 № 12, от 02.11.2016 № 807, от 31.12.2016 № 1094, от 27.06.2017 № 441, от 27.11.2017 № 914, от 27.12.2017 № 1062, от 26.04.2018 № 296, от 26.11.2018 № 1053, от 13.12.2018 № 1128, от 28.08.2019 № 732, от 07.10.2019 № 892, от 30.12.2019 № 1248, от 15.05.2020 № 391, от 18.08.2020 № 704, от 25.09.2020 № 873, от 25.12.2020 № 1190, от 27.01.2021 № 26, от 01.02.2021 № 45, от 21.07.2021 № 627, от 13.08.2021 № 719, от 15.11.2021 № 1075, от 27.12.2021 № 1294, от 23.03.2022 № 260, от 10.05.2022 № 426, от 16.05.2022 № 449, от 03.08.2022 № 755, от 18.11.2022 № 1233), следующие изменения:

пункт 1.2 признать утратившим силу;

в графе 9 пункта 9.1 слова «социальная защита населения» заменить словами «социальное обслуживание населения»;

в графе 9 пункта 9.2 слова «социальная защита населения» заменить словами «социальное обслуживание населения»;

в графе 9 пункта 9.3 слова «социальная защита населения» заменить словами «социальное обслуживание населения»;

в графе 9 пункта 9.4 слова «социальная защита населения» заменить словами «социальное обслуживание населения»;

в графе 9 пункта 9.5 слова «социальная защита населения» заменить словами «социальное обслуживание населения»;

в пункте 9.6:

в графе 9 строки «853100O.99.0.AЭ09AA00000» слова «социальная защита населения» заменить словами «социальное обслуживание населения»;

в графе 9 строки «853200O.99.0.AЭ10AA00000» слова «социальная защита населения» заменить словами «социальное обслуживание населения»;

в пункте 9.7:

в графе 9 строки «853100O.99.0.AЭ09AA00000» слова «социальная защита населения» заменить словами «социальное обслуживание населения»;

в графе 9 строки «853200O.99.0.AЭ10AA00000» слова «социальная защита населения» заменить словами «социальное обслуживание населения»;

в графе 9 пункта 9.8 слова «социальная защита населения» заменить словами «социальное обслуживание населения»;

пункт 9.9 изложить в следующей редакции:

«9.9. Комплексные центры социального обслуживания населения»	8532000.99.0.АЭ10АА00000	услуга	предоставление социального обслуживания в полустационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг	-	-	форма оказания услуги	очно	социальное обслуживание населения	выбор из ОБПУ (количество койко-дней для получателей социальных услуг, койко-дней; количество жителей, человек)
	8531000.99.0.АЭ09АА00000	услуга	предоставление социального обслуживания в стационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов	-	-	форма оказания услуги	очно	социальное обслуживание населения	выбор из ОБПУ (количество койко-дней для получателей социальных услуг, койко-дней)
	8800000.99.0.АЭ18АА82001	услуга	предоставление социального обслуживания в форме на дому	вид социальных услуг	предоставление социального обслуживания в форме социального обслуживания на дому,	форма оказания услуги	очно	социальное обслуживание населения	выбор из ОБПУ (количество жителей, человек)

					включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг				
				категория потребителей	гражданин, полностью утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности				
	8800000.99.0.АЭ18АА83001	услуга	предоставление социального обслуживания в форме на дому	вид социальных услуг	предоставление социального обслуживания в форме социального обслуживания на дому, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в	форма оказания услуги	очно	социальное обслуживание населения	выбор из ОБПУ (количество жителей, человек)»;

					целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг				
				категория потребителей	гражданин, частично утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности				

в графе 9 пункта 9.10 слова «социальная защита населения» заменить словами «социальное обслуживание населения»;

в графе 9 пункта 9.11 слова «социальная защита населения» заменить словами «социальное обслуживание населения»;

в графе 9 пункта 9.13 слова «социальная защита населения» заменить словами «социальное обслуживание населения»;

в пункте 9.14:

в графе 9 строки «8531000.99.0.АЭ09АА00000» слова «социальная защита населения» заменить словами «социальное обслуживание населения»;

в графе 9 строки «8532000.99.0.АЭ10АА00000» слова «социальная защита населения» заменить словами «социальное обслуживание населения»;

пункт 14.1 признать утратившим силу;

пункт 14.3 признать утратившим силу;

в графе 1 пункта 15.4 цифры «15.4.» заменить цифрами «15.3.».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин